
Projekt 
 
z dnia  16 marca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLVI/   /2022 
RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 24 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich 
znajdujących się na terenie Gminy Michałowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559), w zw. z art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 
1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U.  z 2021 r., poz. 679) Rada Gminy 
Michałowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich znajdujących się 
na terenie Gminy Michałowice stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

§ 3. Uchwała niniejsza wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Michałowice 

 
 

Daniel Gajoch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F1778B7-F80C-42D2-B61E-7A701FDE40CA. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVI/   /2022 
Rady Gminy Michałowice 
z dnia 24 marca 2022 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ŚWIETLIC WIEJSKICH 

§ 1. 1. Ustala się zasady korzystania ze świetlic wiejskich znajdujących się na 
terenie Gminy Michałowice. 

2. Świetlice wiejskie stanowią własność Gminy Michałowice i służą 
zaspokajaniu potrzeb jej mieszkańców. 

3. Działalność świetlic wiejskich ma na celu: 

1) integrację środowiska lokalnego, 

2) umożliwienie sołectwom prowadzenie ich statutowej działalności, 

3) inicjowanie i wspieranie aktywności mieszkańców działających na rzecz wsi, 

4) wspieranie inicjatyw lokalnych, 

5) prowadzenie działalności kulturalno – oświatowej i sportowo – rekreacyjnej. 

3. Cele działalności świetlic wiejskich mogą być realizowane poprzez: 

1) popularyzację amatorskich form artystycznych, 

2) rozwój działalności kulturalnej adresowanej do różnych grup wiekowych 
społeczności wiejskiej, 

3) promowanie sportu i rekreacji wśród mieszkańców, 

4) organizowanie zajęć kulturalnych i edukacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz 
dorosłych mieszkańców, 

5) organizowanie uroczystości o zasięgu lokalnym, spotkań i imprez dla 
mieszkańców gminy, 

6) organizację zebrań wiejskich i posiedzeń rad sołeckich, 

7) wspieranie realizacji zadań statutowych organizacji działających na terenie 
gminy, takich jak koła gospodyń wiejskich, ochotnicze straże pożarne, lokalne 
zespoły sportowe, stowarzyszenia itp., 

8) promocję sołectw i Gminy Michałowice. 

§ 2. 1. Ze świetlic wiejskich korzystać mogą osoby fizyczne posiadające pełną 
zdolność do czynności prawnych, osoby prawne, jak i organizacje społeczne 
nieposiadające osobowości prawnej. 

2. Korzystanie ze świetlicy odbywa się w ramach: 

1) użyczenia – na podstawie zawartej umowy użyczenia, 

2) najmu – na podstawie zawartej umowy najmu w celu organizacji: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F1778B7-F80C-42D2-B61E-7A701FDE40CA. Projekt Strona 1



a) imprez okolicznościowych o charakterze prywatnym, 

b) imprez o charakterze komercyjnym. 

3. Godziny funkcjonowania świetlic dostosowane są do potrzeb najemców 
i biorących do używania. 

4. Dzieci lub młodzież mogą korzystać ze świetlicy wiejskiej wyłącznie 
w obecności opiekuna lub osoby przez niego upoważnionej. 

5. Korzystanie ze świetlicy wiejskiej na podstawie umowy użyczenia polega na 
nieodpłatnym udostępnianiu świetlicy na cele gminne, takie jak zebrania wiejskie 
organizowane przez Gminę Michałowice, zebrania i spotkania organizowane przez 
sołtysów, szkoły, organizacje społeczne działające w środowisku wiejskim, 
imprezy okolicznościowe i inne przedsięwzięcia skierowane do ogółu 
mieszkańców. 

6. Korzystanie ze świetlic wiejskich na podstawie umowy najmu polega na 
odpłatnym udostępnieniu świetlicy podmiotom trzecim (osobom fizycznym, 
osobom prawnym, jednostkom organizacyjnym nie posiadającym osobowości 
prawnej) w czasie, w którym nie jest ona wykorzystywana dla celów gminnych, 
o których mowa w ust. 5. 

§ 3. Ze świetlicy wiejskiej można korzystać każdorazowo po wcześniejszym 
uzgodnieniu z właściwym sołtysem na podstawie umowy użyczenia lub umowy 
najmu świetlicy zawartej pomiędzy zainteresowanym podmiotem a Gminą 
Michałowice. 

§ 4. 1. Korzystanie ze świetlic wiejskich na podstawie umowy najmu 
następuje odpłatnie. 

2. Odpłatność za korzystanie ze świetlicy obejmuje zryczałtowane opłaty 
uwzględniające czynsz oraz opłaty za wszystkie media, jak również koszty 
wywozu odpadów komunalnych. 

§ 5. Przekazanie do korzystania i odbiór świetlicy odbywa się w obecności 
właściwego sołtysa na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego. 

§ 6. 1. Biorący do używania i najemca są zobowiązani do uzyskania wszelkich 
prawem wymaganych pozwoleń i zgód, jeżeli charakter imprezy tego wymaga. 

2. Z chwilą przekazania kluczy biorący do używania i najemca ponoszą pełną 
odpowiedzialność materialną za przedmiot umowy, jak i za bezpieczeństwo osób 
korzystających z przedmiotu umowy, w szczególności ponoszą wszelkie koszty 
ewentualnych odszkodowań i roszczeń osób trzecich wynikających ze zdarzeń 
zaistniałych w przedmiocie umowy i pozostających w związku z użyczeniem lub 
najmem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F1778B7-F80C-42D2-B61E-7A701FDE40CA. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 8


	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b


	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2



